ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 347 de 2022
Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“REQUER QUE FAÇA UMA SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL DE FAIXA PARA TRAVESSIA DE
PEDESTRES, EM FRENTE À RAMPA DE ACESSO
AO HOSPITAL QUIRINÓPOLIS’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando que faça uma sinalização horizontal de

faixa para travessia de pedestres, em frente à rampa de acesso ao hospital Quirinópolis.

Justifica-se atendendo ao pedido de usuários, moradores e funcionários desta

unidade, tendo em vista o alto fluxo de veículos no local.

Por ser uma via movimentada, com grande circulação, dificultando assim a travessia

de pedestres, e pacientes que necessitam de embarque e desembarque em frente ao

hospital. Sendo assim essa faixa levará segurança para todos os transeuntes.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos  17 dias do

mês de Novembro de 2022.

_______________________________

Denilson Barbosa de Souza
Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2909